САСОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2010г.

№ 25

г.Сасово

О внесении изменения в решение Сасовской районной Думы от 23.03.2007 №31 «Об утверждении Положения «О флаге муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области».

На основании письма Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации от 23 апреля 2010г. № А72-2-298, руководствуясь Уставом муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области,

Сасовская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Сасовской районной Думы от 23.03.2007 №31 «Об утверждении Положения «О флаге муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области» пункт 2.1. изложив в следующей редакции:

«2.1. Флаг Сасовского района представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, вдоль древка, которого вертикальная полоса желтого цвета, шириной 1/5 длины полотнища, с изображением вверху старинной зелёной княжеской шапки с чёрной опушкой и жёлтым украшением (городком) с синим самоцветом; на остальной части полотнища воспроизведена композиция герба Сасовского района в синем, белом, зелёном и жёлтом цветах.»

2. Внести изменение геральдического описания флага в Устав муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области.

3. Настоящее решение направить в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации.

4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в совместном периодическом печатном средстве массовой информации Сасовской районной Думы и администрации муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области «Информационный бюллетень».

Председатель Сасовской районной Думы

Р.А. Баталов

И.о. главы Сасовского муниципального района

О.В. Шмелькова